
UCHWAŁA NR XXX/268/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie
oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.1189 z późn.zm. 1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, w zależności od liczby oddziałów szkolnych, 
o następującą liczbę godzin:

1. dyrektor szkoły liczącej do 9 oddziałów – obniżka o 13 godz.,

2. dyrektor szkoły liczącej od 10 do 14 oddziałów – obniżka o 14 godz.,

3. dyrektor szkoły liczącej 15 oddziałów i więcej – obniżka o 15 godz.

§ 2. Dyrektorowi przedszkola prowadzonego przez Gminę Kowalewo Pomorskie obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, w zależności od liczby oddziałów 
przedszkolnych, o następującą liczbę godzin:

1. dyrektor przedszkola liczącego do 4 oddziałów – obniżka o 12 godz.,

2. dyrektor przedszkola liczącego 5 oddziałów i więcej – obniżka o 14 godz.

§ 3. 1. Wymiar obniżki, wynikający z § 1, ustalony został w odniesieniu do tygodniowej liczby godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynoszącej 18 godz.

2. Wymiar obniżki, wynikający z § 2, ustalony został w odniesieniu do tygodniowej liczby godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynoszącej 22 godz.

3. W przypadku, gdy do dyrektora szkoły/przedszkola ma zastosowanie inna liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć, niż określona w ust. 1 lub ust. 2, wymiar obniżki ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do 
wartości wynikających z § 1 lub § 2, przy czym wynik zaokrągla się w górę do pełnych godzin.

§ 4. Wicedyrektorowi szkoły/przedszkola, prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie, zmniejsza 
się o 3 godz. wymiar obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 
rzecz, ustalony zgodnie z § 1, § 2 i § 3 ust. 3.

§ 5. 1. Na uzasadniony wniosek złożony przez dyrektora lub wicedyrektora szkoły/przedszkola, organ 
prowadzący może, na okres nieprzekraczający jednego roku szkolnego, zwiększyć wymiar obniżki 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, ustalony zgodnie z § 1, § 2, § 
3 ust.3 i § 4 albo zwolnić z obowiązku realizacji w/wym. zajęć.

2. W przypadku, gdy okoliczności uzasadniające możliwość skorzystania przez dyrektora lub 
wicedyrektora szkoły/przedszkola z uprawnienia, o którym § 5 ust. 1, trwają przez okres dłuższy niż jeden rok 
szkolny lub gdy zaistnieje konieczność ponownego skorzystania z w/wym. uprawnienia, § 5 ust. 1 stosuje się 
odpowiednio.

1) Zmiany w ustawie – z 2017 r. poz. 60 i poz. 2203.

Id: 49B47C47-5456-4939-8D57-1A6E86B3F8C5. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/372/02 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 czerwca 
2002 roku w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 
zwolnień od tego obowiązku w stosunku do Dyrektorów Szkół Podstawowych, Publicznego Gimnazjum 
i Przedszkola na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

  

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

Id: 49B47C47-5456-4939-8D57-1A6E86B3F8C5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.1189 z późn.zm.) organ prowadzący został zobowiązany do określenia
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania
zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, w stosunku do dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli
pełniących inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. Zadania i kompetencje organu
prowadzącego w w/wym. zakresie wykonuje odpowiednio rady gminy, rada powiatu lub sejmik województwa.

Dotychczas materia ta uregulowana była na mocy uchwały Nr XXXVIII/372/02 Rady Miejskiejw Kowalewie
Pomorskim z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć oraz zwolnień od tego obowiązku w stosunku do Dyrektorów Szkół Podstawowych,
Publicznego Gimnazjum i Przedszkola na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie. W przedmiotowej uchwale
ustalono tygodniowy wymiar godzin zajęć dla dyrektorów szkół i odrębnie dla dyrektora przedszkola,
w zależności od liczby oddziałów szkolnych lub przedszkolnych. Wicedyrektorzy szkół zostali natomiast
zobowiązani do prowadzenia zajęć w wymiarze o 4 godziny wyższym niż ustalony dla dyrektorów.

Ponadto na mocy uchwały Zarząd Miasta został upoważniony do podejmowania decyzji w zakresie
zwolnień z obowiązku realizacji zajęć, uprawnionej do tego kategorii osób, w szczególnie uzasadnionych
przypadkach.

Z uwagi na zmiany zachodzące w systemie oświaty, skutkujące wprowadzeniem ośmioletniej szkoły
podstawowej i jednoczesną likwidacją gimnazjów, liczba oddziałów w szkołach podstawowych prowadzonych
przez gminę Kowalewo Pomorskie uległa zwiększeniu.

Ponadto w ustawie z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r.
poz. 2203) przewidziano nową regulację, zgodnie z którą, dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz
nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole oraz nauczycielom ich zastępujących,
korzystającym z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, nie będzie można
przydzielać godzin ponadwymiarowych, chyba że będzie to konieczne dla zapewnienia realizacji planu
nauczania w jednym oddziale, a za zgodą organu prowadzącego, także gdy okoliczność ta będzie dotyczyła
więcej niż jednego oddziału.

Niniejsza uchwała określa rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie
w odniesieniu do pensum wynoszącego odpowiednio 18 godz i 22 godz. Jednocześnie uregulowano sposób
postępowania w przypadku sprawowania w/wym. funkcji przez osoby, w stosunku do których ma zastosowanie
inna tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych.

Wymiar obniżek został ustalony w oparciu o prognozowaną liczbę oddziałów szkolnych/przedszkolnych
w kolejnych latach, przy jednoczesnym uwzględnieniu faktycznej liczby godzin realizowanych przez
dyrektorów szkół w obecnym roku szkolnym tj. łącznie z godzinami przydzielonymi ponad obowiązujący ich
obniżony tygodniowy wymiar zajęć.

Mając na uwadze zwiększony zakres obowiązków ciążących na dyrektorach i wicedyrektorach, w związku ze
zmianą struktury szkół podstawowych i dojściem kolejnych oddziałów, a ponadto koniecznością bieżącego
śledzenia ciągłych zmian zachodzących na gruncie prawa oświatowego i podejmowania działań z tym
związanych, wymiar pensum w/wym. osób po zastosowaniu obniżek wynikających z przedmiotowej uchwały
będzie na poziomie niższym niż dotychczasowy. Jedynie w przypadku dyrektora szkoły podstawowej
w Kowalewie Pomorskim, biorąc pod uwagę liczbę oddziałów szkolnych i wcześniejsze uregulowania, wymiar
pensum pozostanie na niezmienionym poziomie.

W stosunku do wicedyrektorów wymiar obniżki będzie odpowiednio o 3 godziny niższy od wymiaru
ustalonego dla dyrektorów.

Ponadto przewidziana została możliwość zwiększenia wymiaru obniżki ustalonej niniejszą uchwałą albo
zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć na uzasadniony wniosek złożony przez dyrektora lub wicedyrektora
szkoły/przedszkola. Wówczas organ prowadzący, w odniesieniu do indywidualnego przypadku, dokonywał
będzie oceny zasadności skorzystania z przedmiotowego uprawnienia.

Id: 49B47C47-5456-4939-8D57-1A6E86B3F8C5. Podpisany Strona 1



Z uwagi na przedmiot regulacji uchwała podlegała zaopiniowaniu przez związki zawodowe, zgodnie
z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz.1881).

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Id: 49B47C47-5456-4939-8D57-1A6E86B3F8C5. Podpisany Strona 2




